
PRILOGA 1 (spremni dopis – 1. del):

REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA NARAVNE VIRE IN PROSTOR

Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00

F: 01 478 74 25 

E: gp.mnvp@gov.si

www.mnvp.gov.si

Številka: 007-225/2025/8 – povezava 35008-4/2021-2550

Ljubljana, 16. 2. 2026

EVA: 2025-2560-0037

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o državnem prostorskem načrtu za ekodukt na odseku avtoceste Unec–

Postojna – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 97. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 –
ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25) je Vlada 
Republike Slovenije na … seji dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o državnem prostorskem načrtu za ekodukt na odseku 
avtoceste Unec–Postojna, ki se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Priloga:
 Uredba o državnem prostorskem načrtu za ekodukt na odseku avtoceste Unec–Postojna

Prejmejo:
– Ministrstvo za naravne vire in prostor, Direktorat za prostor in graditev (gp.mnvp@gov.si);
– Ministrstvo za infrastrukturo, Direktorat za ceste in cestni promet (gp.mzi@gov.si);
– Družba za avtoceste v Republiki Sloveniji d. d.  (gp@dars.si).

V vednost: 
– Ministrstvo za finance (gp.mf@gov.si);
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo (gp.svz@gov.si);
– Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje (gp.ukom@gov.si).

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– Jože NOVAK, minister,

– mag. Miran GAJŠEK, državni sekretar,

– dr. Nataša BRATINA, generalna direktorica Direktorata za prostor in graditev,

– Ana VIDMAR, vodja Sektorja za prostorsko načrtovanje,

– mag. Renata Gorjup, sekretarka.

3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:



Uredba, s katero Vlada RS v skladu s prvim odstavkom 97. člena ZUreP-3 sprejme državni prostorski 

načrt, je podlaga za izdajo gradbenega dovoljenja v skladu s predpisi, ki urejajo graditev.

V državnem prostorskem načrtu, kot izvedbenem prostorskem aktu za državno prostorsko ureditev, 

so določene (opisane in ustrezno grafično prikazane) rešitve glede tehničnega, komunalnega, 

varnostnega, okoljevarstvenega urejanja prostora, pa tudi urbanističnega, arhitekturnega in 

krajinskega oblikovanja. Prikazane so v grafičnem delu na kartah ureditvene situacije in situacije s 

prikazom gospodarske javne infrastrukture in grajenega javnega dobra v merilu 1:1000 ter območja 

državnega prostorskega načrta z načrtom parcel v merilu 1:1000. Načrtovane prostorske ureditve so 

opisane v tekstualnem delu državnega prostorskega načrta, tj. v uredbi o državnem prostorskem 

načrtu in sicer v naslednjih poglavjih: splošni določbi, načrtovane prostorske ureditve, območje 

državnega prostorskega načrta,  pogoji glede namembnosti posegov v prostor, njihove lege, velikosti 

in oblikovanja, pogoji glede križanj oziroma prestavitev gospodarske javne infrastrukture in grajenega 

javnega dobra ter priključevanja prostorskih ureditev nanje, merila in pogoji za parcelacijo, pogoji 

celostnega ohranjanja kulturne dediščine, ohranjanja narave, varstva okolja in naravnih dobrin, 

upravljanja voda, varovanja zdravja ljudi, obrambe države ter varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami, etapnost izvedbe, drugi pogoji in zahteve za izvajanje državnega prostorskega načrta, 

dopustna odstopanja, nadzor, prehodne in končne določbe. Državni prostorski načrt vsebuje tudi 

spremljajoče gradivo, med katerimi so tudi stališča do pripomb in predlogov javnosti in občin, podanih 

v času javne objave študije variant in predloga državnega prostorskega načrta.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

infrastrukturo
2411-94-0006

9952 

Sredstva 

nadomestil 

za stavbo 

pravico

135.916 

EUR
30.500 EUR

SKUPAJ
135.916 

EUR
30.500 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

Direkcija RS za 

infrastrukturo

2431-25-0021 

Izgradnja kolesarske 

infrastrukture v okviru 

DRR

135110 

Gradnja 

državnih 

cest

12.354 EUR 77.712 EUR

Direkcija RS za 

infrastrukturo

2423-10-0006 

Vzdrževalna dela v 

javno korist in 

investicije JŽI

153194 

Investicije v 

železniško 

infrastrukturo

22.978 EUR 144.549 EUR

SKUPAJ 35.332 EUR 222.261 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

/



Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

/

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z veljavno zakonodajo, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.

Študija variant / predinvesticijska zasnova in predlog državnega prostorskega načrta (v nadaljnjem 
besedilu: DPN) sta bila javno razgrnjena od 11. decembra 2024 do vključno 17. januarja 2025 na 
Ministrstvu za naravne vire in prostor, Ministrstvu za infrastrukturo ter občinah Cerknica in Postojna. 
Javna obravnava je potekala 9. januarja 2025 v prostorih Gasilskega doma na Uncu. V javno razpravo 
so bili vključeni predstavniki zainteresirane in strokovne javnosti ter občin. V mesecu marcu 2025 so 
bila pripravljena stališča do podanih pripomb in predlogov in 26. 3. 2025 poslana občinama. Stališča 
so dostopna v prostorskem informacijskem sistemu PIS na spletnem naslovu pis.eprostor.gov.si/pis-
evt-web/pages/javni-del/prostorskiakti/prostorski_akt_podrobnosti, kjer so objavljena tudi vsa druga 
gradiva v postopku priprave DPN.

Usklajen predlog DPN bo v skladu z veljavno zakonodajo poslan v sprejem vladi.

Jože NOVAK

MINISTER


		2026-02-17T06:33:25+0100
	Jože Novak




